@//&}uh(suh e r[z‘f;f.a’?mm b %jn.’;z:mcéei:;
f%zn’zfawr?/aaf @%ﬂéﬁﬂﬂf e @g{?n’?m 8 DCT 1ggﬁ

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (A. A.) SALTA,

Expte. N° 1.035/98

VISTO estas actuaciones relacionadas con el SEMINARIO REGIONAL DEL CONO
SUR SOBRE DERECHOS HUMANOS ¥

CONSIDERANDO:

QUE en dicho Seminario se tratara la problematica de los derechos humqﬂus y los
avances jurisdiccionales en lo Juridico. Educalivo, Social ¥ Cultural y contara con Ia
participacion de representantes gubernamentales de las naciones integrantes de ia region.

OUE asimismo. el citado evento se realiza en &/ marco del Cincuenienario de la
Declaracion Universal de los Derechos Humancos (1948-18998).

Por ello y 2n uso de las atribuiciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTICJLD 1°- Declarar de INTERES UNIVERSITARIO al SEMINARIO REGIONAL DEL
COMO SUR SOBRE DERECHOS HUMAMOS . que se llevard a cabo en esta ciudad los dias 9
y 10 de octubre del corriente afo, organizade por la UNIWVERSIDAD CATOLICA DE SALTA.
SECRIETARIA DE DERECHOS HUMANOS DEL MINISTERIO DE GOBIERNOC Y JUSTICIA vy
estz UNIVERSIDAD

ARTICULD 2. Hagase saber y comuniguese a . Kectorado, Secretarias Académica, del
Consa o Superior, Facultades y Direccion ¢e Relaciones Publicas. Cumplido siga a
RE ¢ TORADO para su foma de razon y demdas efectos. Oportunamente archivese.

T ——
4.5,

P
e

f';.}"' N
E‘\}f‘*ﬁ‘f?

RESOLUCION - R-N° © 4 & ~ 9N

Fad

mr mm\cnnms gm:rykﬂ

aE™~TOR




	Página 1

